REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. (I;I:Il[rjrlllg)unlk 1 identifikimit te subjektit K83026602A
2. Data e Regjistrimit 26/06/2008
3. Emri i Subjektit LENGARICA & ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/06/2008
6. Kohézgjatja Nga: 25/06/2008
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Tirape Tiiane. TIRANE Njésia Bashkiake nr.2, Rruga" Jul
Variboba", Vila nr.10.
8. Kapitali 856.000.000,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit

Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi 1
hidrocentralit LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ku
perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi,
furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe tregtimi 1
energjise elektrike ne baze te kontrates se koncensionit me
Autoritetin  Kontraktues. Ne perputhje me legjislacionin
shqiptar, ne menyre per te arritur gellimin e lartpermendur,
Shogeria mund: te kryeje cdo veprimtari tregtare, financiare,
giramarrese, hipotekore dhe barre, ge mund te konsiderohet e
dobishme ose e nevojshme per te arritur gellimin e
Shogerise, me kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje
mase me te madhe se ajo e percaktuar me siper ne kete
Statut. Shoqeria kryen cdo aktivitet ge ben pjese ne gellimin
e saj dhe ge ka lidhje me kete gellim.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

JURGEN GAISBERGER
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Nga: 17/05/2019

Deri: 17/05/2022

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

12. Administratori/ét
12.1 Afati i emérimit

Ylli Halili

Nga: 14/11/2017

Deri: 14/11/2020

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

14. Ortakét HASI ENERGIJI
14.1" Vlera e kapitalit Para: 20.000,00 Natyre:
14.2 Numri i pjeséve
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
,00
14.4 Komente (n€se ka)
15. Ortakét ENSO HYDRO ENERGIJI
15.1 Vlera e kapitalit Para: Natvre:
15.2 Numri i pjeséve 855.980.000,00 e
15.3 Pjesémarrja né€ pérqindje (%) 1,00
100,00

15.4 Komente (nése ka)

16. Vende té tjera t€ ushtrimit'té aktivitetit

Gjirokaster Petran PETRAN Godina e centralit HEC

Lengarica

17. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: LENGARICA & ENERGY

E-Mail: ylli.halili@enso.at

Telefon: 44500765

18. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Dokumenti i autorizimit

Statuti (nese eshte hartuar si dokument 1 ndryshem nga akti 1 themelimit)

Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-147634-06-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT
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Data e
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

24/02/2010

Numri i ceshtjes: CN-354900-02-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Vlera e
Kontributit ishte ("'100.000,00") u be (""42.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte ("'100,00") u be (""42,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Numrii
aksioneve ishte ("'100,00") u be (""42,00")

eshte shtuar ortaku: (""enso hydro'’) Numpri i aksioneve ''58,00
Pergindja ne kapital "'58,00 Kontributi ne para "'58.000,00

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 teligjit per QKR

AKkti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Transferim 1 kuotave te kapitalit

Vendim i asamblese se pergjithshme

25/02/2010

Numri i ceshtjes: CN-355213-02-10

Kane ndodhur ndryvshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("Wolfeang Kropfl') Noa data
124/02/2010 Ne daten ''24/02/2015

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Regijistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

20/07/2010

Numri i ceshtjes: CN-422456-07-10

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Selite e Vogel, rruga Irfan Tomini, vila 155, 1001.; "

eshte Hequr Adresa: "Gjirokaster; GJIROKASTER; Gjirokaster,
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GJIROKASTER; Lagjja 18 Shtatori, Pallati 41, Hyrja I; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-503605-02-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 02.02.2011 per miratimin e shteses
ne marreveshjen e transferimit te kuotave, depozitimi i shteses se kontrates per
transferimin e kuotave Rep. 763, Kol. 239 date 26.01.2011, depozitimi i miratimit te
transferimit te aksioneve Nr. 4249/2 Prot date 26.10.2010.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Vlera e
Kontributit ishte (""42.000,00") u be (""20.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""42,00") u be (""20,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Numrii
aksioneve ishte ("'42,00") u be ("'20,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""enso hydro'’) , Vlera e Kontributit
ishte ("'58.000,00") u be ("'80.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""enso hydro'’) , Pérqgindja e Kapitalit
ishte (""58,00") u be ("'80,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""enso hydro'’) , Numri i aksioneve
ishte (""58,00") u be ("'80,00")
Lista € Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

28/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-542265-04-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Progesverbalit te Mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve te Shogerise LENGARICA & ENERGY date 20.04.2011 ku
eshte vendosur:miratimi i pasqyrave Financiare te shogerise per vitin 2010;ndryshimi i
kompetencave te admistratorit Wolfgang Kroepfl;largimi i Z.Enri Leka si administrator 1
shogerise;emerimi i z.Elton Beqi si administrator;ndryshimi i adreses kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
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Rruga "Eqrem Cabej", Nd.6 - H.2, Njesia Bashkiake nr.5, Kodi postar 1022.; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Selite
e Vogel, rruga Irfan Tomini, vila 155, 1001.; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Elton Beqi") Nga data ""20/04/2011
Ne daten ""20/04/2016

eshte larguar administratori: ("Enri Leka")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Wolfgang Kropfl") s
Competence ishte " u be ("'Ka te drejten ge te perfaqesoje

vecmas shogerine.'’)

Lista ¢ Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

05/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-949320-12-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi ikontrates Nr.2658 Rep, Nr.1263 Kol, date
27.11.2012, per transferimin nepermjet shitjes te 80% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise. Depozitimi i vendimit te'asamblese se ortakeve, date 12.11.2012, per
miratimin e transferimit nepermyjet shitjes te 80% te kuotave te kapitalit themeltar .
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku: ("ENSO HYDRO ENERGJI") Numri i
aksioneve '80,00 Perqgindja ne kapital ''80,00 Kontributi ne para
""80.000,00
eshte larguar ortaku: (""enso hydro"')
Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
AKkti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Dokumenti i autorizimit

24/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-961411-12-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Asamblese se ortakeve, date
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17.12.2012 ku eshte vendosur: - Shkarkimin e Z.Elton Beqi dhe Z.Wolfgang Kropfl si
administrator dhe emerimin e Z. Fatbardh Cangu dhe Georg Schweighofer per nje periudhe
kohore 3 vjecare si administratoret e rinj te shogerise. - Zmadhimin e kapitalit. Depozitimi
1 Statutit te shogerise ne pershtatje me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare", Neni 230.

Vlera e Kapitalit ishte "100.000,00" u be "'344.100.000,00"

Numri i Aksioneve ishte "100,00" u be "344.100,00"

Objekti ishte ("Projektim, ndértim, shfrytézim dhe transferimi i hidrocentraleve tek
autoriteti kontraktues") u be (""Projektim, ndértim, shfrytézim dhe

transferimi i hidrocentraleve tek autoriteti kontraktues per hidrocentralet
LENGARICA 1 dhe LENGARICA 2.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI'") , Vlera e
Kontributit ishte ("'80.000,00") u be (""344.080.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI'") ,
Pérqgindja e Kapitalit ishte (""80,00") u be (""99,99")

Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI'") , Numri
i aksioneve ishte ("'80,00") u be ("'344.080,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Pérgindja e
Kapitalit ishte ("'20,00") u be (",01")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar admiunistratori: (""Fatbardh Cangu'’) Nga data
"17/12/2012 Ne daten ""17/12/2015

eshte shtuar administratori: (""Georg Schweighofer") Nga data
"17/12/2012 Ne daten ""17/12/2015

eshte larguar administratori: (""Elton Beqi")

eshte larguar administratori: ("Wolfgang Kropfl")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

12/02/2013

Numri i ceshtjes: CN-010735-02-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 05.02.2013 ku eshte vendosur
ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit ndryshimi i objektit te veprimtarise
si dhe miratimi i statutit te ndryshuar te shogerise i pershtatur me ligjin Nr. 9901, date
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14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare". Depozitim 1 statutit te ndryshuar .
Objekti ishte ("Projektim, ndértim, shfrytézim dhe transferimi i hidrocentraleve tek
autoriteti kontraktues per hidrocentralet LENGARICA 1 dhe LENGARICA 2.") ube
(""Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit LENGARICA tek
Autoriteti kontraktues, ne baze te Kontrates se Koncesionit me Autoritetin
Kontraktues.")

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; 3 TIRANE;

Jul Variboba, Vila Nr.10; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Rruga
"Eqrem Cabej", Nd.6 - H.2, Njesia Bashkiake nr.5, Kodi postar 1022.; "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (" Fatbardh Cangu'’) s
Nga Data ishte (""17/12/2012") u be (""05/02/2013")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Fatbardh Cangu'’) s
Kohézgjatja ishte ("17/12/2015") u be (""05/02/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Georg Schweighofer'”)

, Nga Data ishte ("'17/12/2012") u be (""05/02/2013"")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Georg Schweighofer'”)

, Kohézgjatja ishte (""17/12/2015") u be (""05/02/2016")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Vendim iasamblese.se pergjithshme

23/04/2013

Numri i ceshtjes: CN-078811-04-13

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitmi i vendimit te asambles se pergjithshme te ortakeve
te shogerise “ LENGARICA&ENERGY “, ne te cilin eshe vendosur: Zmadhimi i kapitalit
te regjistruar te “ Lengarica&Energy” me 388.900.0001eke(treqind e tetedhjete e etete
million e nente qind mije leke)nepermjet emetimit te 388.900(treqind e tetedhjete e tete
mije e nente qind ) kuotave te reja me nje vlere nominale 1.000 leke ¢ do
kuote.Lengarica&Energy shpk do to emetoj te 388.900 kuotat e reja tek “Enso Hydro
Energji” Ndryshimi i statutit.

Vlera e Kapitalit ishte "344.100.000,00" u be "733.000.000,00"

Numri i Aksioneve ishte "344.100,00" u be ""733.000,00"
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI'") , Vlera e
Kontributit ishte (""'344.080.000,00") u be ("'732.980.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI'") s
Pérqgindja e Kapitalit ishte (""99,99") u be ("'100,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI") , Numri
i aksioneve ishte (""344.080,00") u be ("'732.980,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Pérgindja e
Kapitalit ishte (",01") u be (",00")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen.€ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

28/04/2014

Numri i ceshtjes: CN-448488-04-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marreveshjes se pengut, date 17.04.2014 mbi
kuotat e zoteruara nga ENSO HYDRO ENERGIJI dhe HAST ENERGIJI ne LENGARICA
& ENERGY eshte vendosur peng ne favor te Raiffeisen Bank , GREEN FOR GROWTH
FUND, SOUTHEAST EURORPE, SICAV-SIF dhe OESTERREICHISCHE
ENTWICKLUNGSBANK AG.

Koment ishte "") u be (""Mbi kuotat e zoteruara nga ENSO
HYDRO ENERGJI, dhe HASI ENERGJI , ne LENGARICA & ENERGY eshte
vendosur peng ne favor te Raiffeisen Bank , GREEN FOR GROWTH FUND,
SOUTHEAST EUROPE, SICAV-SIF DHE OESTERREICHISCHE
ENTWICKLUNGSBANK AG, ne baze te marreveshjes se Pengut mbi kuotat date
17.04.2014.")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

31/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-580436-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin financiar 2013



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A4CC6DB-9904-4733-BC69-96889E8F6F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A4CC6DB-9904-4733-BC69-96889E8F6F4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F6A15ED-A7FE-4C8C-B06F-C4521A309F6C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AD165FA-DE60-4E33-AF79-F9BED548F1DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71C8D1A8-21FC-43D3-85C3-14469030489A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71C8D1A8-21FC-43D3-85C3-14469030489A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF7286B0-9DBD-4764-8A9E-3B667D5F6001
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06C0447B-B653-48BC-A7C0-B9B39E56494F

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Lista ¢ Dokumenteve:

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Dokumenti 1 autorizimit

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Mandati i Pageses

19/12/2014

Numri i ceshtjes: CN-748780-12-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 13.11.2014, te asamblese se
pergjithshme, ku eshte vendosur: 1- Ndryshimi 1 nje administratori te shogerise. 2-
Ndryshimi i statutit te shogerise. Depozitimi i statutit-te shogerise.

Objekti ishte ("Projektimi, Ndertimi, Operimi-dhe Transferimi i hidrocentralit
LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ne baze te Kontrates se Kongesionit me
Autoritetin Kontraktues.") u be (""Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe
Transferimi i hidrocentralit LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ku perfshihet
financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi i energjise se rinovueshme, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe tregtimi i energjise se rinovueshme ne baze
te kontrates se koncensionit me Autoritetin Kontraktues. Ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, ne menyre per te arritur gellimin e lartpermendur, Shogeria
mund: te kryeje cdo veprimtari tregtare, financiare, qiramarrese, hipotekore dhe
barre, ge mund te konsiderohet e dobishme ose e nevojshme per te arritur gellimin e
Shqoerise, me kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje mase me te madhe se
ajo e percaktuar me siper ne kete Statut. Shogeria kryen cdo aktivitet qe ben pjese ne
gellimin e'saj dhe ge ka lidhje me kete ')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Aida Nani'"') Nga data ""13/11/2014
Ne daten ""13/11/2017

eshte larguar administratori: (""Fatbardh Cangu'’)

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Georg Schweighofer")

, Competence ishte " u be ("'Secili nga administratoret

eshte i autorizuar te kryeje vepreimet sipas nenit 20 te Statutit."’)

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
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QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

19/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-812396-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit per vitin 2012
Lista e Dokumenteve:
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
03/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-979563-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit Daté. 30.03.2015 ku éshté vendosur:
Ndryshimi i adresés kryesore t&€ ushtrimit t€ aktivitetit. Deklarim i numrit t€ kontaktit.
Deklarim 1 Email. Saktésim 1 kodit Ekonomik ( NVE ).
Telefon ishte ("0682072827") ube ("'44500765")
E-Mail ishte ("") u be ("aida.nani@enso.at.")
Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njésia Bashkiake nr.2, Rruga" Jul Variboba', Vila nr.10.; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Jul
Variboba, Vila Nr.10; "
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim iasamblese se pergjithshme
07/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-138084-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim bilanci viti 2011.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-180138-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2014.

Lista e Dokumenteve:

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje té€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Dokumenti i autorizimit

01/10/2015

Numri i ceshtjes: CN-325044-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 kerkeses date 29.09.2015, te administratorit te
shogerise, ku eshte kerkuar: Hapja e adreses dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster; PERMET; R Petran; PETRAN;
Godina e centralit HEC Lengarica; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese’se pergjithshme

17/05/2016

Numri i ceshtjes: CN-699905-05-16
Arsyet.e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 21.04.2016 per riemerimin e
administratorit Georg Schweighofer.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Georg Schweighofer')
, Kohézgjatja ishte ("05/02/2016") u be ("05/02/2019")

Lista ¢ Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)
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19/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-827430-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci 2010

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

08/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-869896-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

08/09/2016

Numri i ceshtjes: CN-923064-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Pasqyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

11/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-977172-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2008

Lista e Dokumenteve:
Pasqgyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve
Bilanci Kontabél

24/01/2017

Numri i ceshtjes: CN-115864-01-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 Urdhérit Nr.24 Prot, daté 11.01.2017, protokolluar
nga QKB me Nr. 587 Prot., date 16.01.2017 "Pér Vénien e Sekuestros Konservative”,

léshuar nga Shoqéria Pérmbarimore"KREON", drejtuar QKB, ku éshté urdhéruar:
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Vendosja e masés sekuestro konservative ne aksionet e pales debitore Sub. "Lengarica &
Energy" indentifikuar me NIPT K83026602A. Moskryerjen e asnje veprimi I cili mund te
ndryshoje te dhenat e regjistrit te debitorit Sub. "Lengarica & Energy".

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti 1 Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjietér publik

16/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-334853-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit Nr.799 Prot, date 09.06.2017 , 1€shuar
nga shogeria permbarimore KREON | protokolluar nga QKB me Nr.8718 Prot., daté
14.06.2017 , ku &ésht€ urdhéruar: Heqja e masés s€ sekuestros konservative mbi aksionet
e shogerise “LENGARICA & ENERGY" shpk me<NIPT-K83026602A.
Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatés, Zyrés Pérmbarimore ose Autoritet tjetér publik

24/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-392102-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:‘Depozitimi 1 pasqyrave financiare té vitit 2016
Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabél
Raport Auditimi
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

01/11/2017 Numri 1 eeshtjes: CN-537593-10-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Marreveshjes Barre Siguruese, Nr.2086Rep.,
Nr.576Kol date27.09.2017 lidhur midis Barredhenesit “ ENSO HYDRO ENERGIJI”
,“HASI'ENERGJI” dhe Barremasit “ Intesa SanPaolo Albania™ .

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar!
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=607B39E6-A5F7-43AF-BC16-CBB7E2F58735
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59341474-43C4-45F9-AEC9-5F005E40012E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BE63382F-29D7-4181-8C0E-32F1DEB0A2FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACD35FF2-6188-4891-89F1-949D35E1DAA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D968E9C-09A3-49A2-99A6-EC2418289DD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97B5257F-8D1B-4740-82D2-0D1099302309
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D67C5C42-5307-411C-95A5-23C8297AE572
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED856CF-0AF9-4E44-A8AC-3E24279DE947
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED856CF-0AF9-4E44-A8AC-3E24279DE947
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23/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-545956-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Deklarates date 02.10.2017. Depozitimi i
Deklarate Noteriale Nr. 5326 Rep., Nr. 3157 Kol., date 09.10.2017.
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-576425-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimitt€ Asamblesé sé ortakéve t& shoqérisé,
daté 13.11.2017, ku &éshté vendosur: Largimi i Znj.Aida Nani nga detyra e administratorit
té shoqgéris€. Emérimi 1 Z.Y1li Halili si administrator i ri i shoqérisé pér nj€ periudhé 3
vjecare duke filluar nga data 14.11.2017.
Koment ishte ("Mbi kuotat e zoteruara nga ENSO HYDRO ENERGJI, dhe HASI
ENERGJI, ne LENGARICA & ENERGY eshte vendosur peng ne favor te Raiffeisen Bank ,
GREEN FOR GROWTH FUND, SOUTHEAST EUROPE, SICAV-SIF DHE
OESTERREICHISCHE ENTWICKLUNGSBANK AG, ne baze te marreveshjes se Pengut
mbi kuotat date 17.04.2014:") u be """
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("'Ylli Halili") Nga data ""14/11/2017
Ne daten "14/11/2020
eshte larguar administratori: (""Aida Nani'"')
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankarose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit

14/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-819929-06-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim ne te dhenat vullnetare.
E-Malil ishte ("aida.nani@enso.at.") u be """

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
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paguar)

Dokumenti 1 autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

22/06/2018

Numri i ceshtjes: CN-832151-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Bilancit Financiar t€ Vitit 2017

Lista ¢ Dokumenteve:

Raporte administrimi (nése ka)
Mandati 1 Pageses

Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabél

30/12/2018

Numri i ceshtjes: CN-042486-12-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i statutit te shogerise, date 19.12.2018. Depozittimi
1 Vendimit te asamblese se ortakeve; date 19.12.2018 per zmadhimin e kapitalit te
shogerise. Depozitimi i deklarates noteriale Nr. 1661 Rep, Nr. 291/2 Kol, date 28.12.2018
me deklarues Intesa SanPaolo Bank Albania me te cilen jepet pelqimi i bankes, per
zvogelim te % qe zoteron ortaku HASI ENERGIJI nga 0.0027 % ne 0.0023%.

Vlera e Kapitalit ishte "733.000.000,00" u be "'856.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "733.000,00" u be "2,00"

Vlera e Aksionit ishte "1.000,00" u be ""428.000.000,00"

E-Mail ishte ("") u be ("ylli.halili@enso.at'")

Objekti ishte ("Projektimi, Ndertimi, Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit

LENGARICA tek Autoriteti kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune,
prodhimi i energjise se rinovueshme, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe
tregtimi i energjise.se rinovueshme ne baze te kontrates se koncensionit me Autoritetin
Kontraktues. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre per te arritur gellimin e
lartpermendur, Shogeria mund: te kryeje cdo veprimtari tregtare, financiare, qgiramarrese,
hipotekore dhe barre, ge mund te konsiderohet e dobishme ose e nevojshme per te arritur
gellimin e Shqoerise, me kusht ge keto veprimtari te mos kryhen ne nje mase me te madhe
se ajo e percaktuar me siper ne kete Statut. Shogeria kryen cdo aktivitet ge ben pjese ne
gellimin e saj dhe qe ka lidhje me kete ") u be (""Projektimi, Ndertimi,
Operimi dhe Transferimi i hidrocentralit LENGARICA tek Autoriteti kontraktues,
ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi,
shperndarja, eksportimi dhe tregtimi i energjise elektrike ne baze te kontrates se
koncensionit me Autoritetin Kontraktues. Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne
menyre per te arritur gellimin e lartpermendur, Shogeria mund: te kryeje cdo
veprimtari tregtare, financiare, giramarrese, hipotekore dhe barre, ge mund te

15



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D9F1235-ADB9-4995-B4DB-2442891283AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2C434F5-E734-4075-A295-D1B3F145C424
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A98FDFA-79D4-4618-95A7-F4E706121730
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5E44671-FF69-4226-AE64-2CFAF232B231
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB2D3D63-1F5A-4F50-A4AE-771BE45E1BF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD2C7367-5D02-491C-A15D-9D0A39F8783E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=324C4B8D-0556-4A20-9FDC-CC970879E317

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

konsiderohet e dobishme ose e nevojshme per te arritur qellimin e Shoqgerise, me
kusht qe keto veprimtari te mos kryhen ne nje mase me te madhe se ajo e percaktuar
me siper ne kete Statut. Shogeria kryen cdo aktivitet ge ben pjese ne gellimin e saj
dhe ge ka lidhje me kete gellim. ')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI") , Vlera e
Kontributit ishte ("'732.980.000,00") u be ("'855.980.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("ENSO HYDRO ENERGJI") , Numri
i aksioneve ishte ("'732.980,00") u be ("'1,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("HASI ENERGJI") , Numrii
aksioneve ishte (""20,00") u be ("'1,00")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dekument indryshem nga akti i themelimit)

28/03/2019

Numri i ceshtjes: CN-144890-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 21.03.2019 per largimin e
administratorit Georg Schweighofer.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori: ("Georg Schweighofer”)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[gaguar[

Vendim i asamblese se pergjithshme

21/05/2019

Numri i ceshtjes: CN-202195-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 17.05.2019 per emérimin e
administratorit dhe miratimit t€ ndryshimeve ne statut.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("JURGEN GAISBERGER") Nga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

data "17/05/2019 Ne daten "'17/05/2022

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para -(nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

03/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-421876-12-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:

Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

Dokumenti i autorizimit

Mandati i Pageses

Bilanci Kontabél

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Daté: 14/05/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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